Kreistagswahl
Kolpingstadt Kerpen

Anzahl Prozent
CDU 9.479 36,02 %
SPD 6.816 25,90 %
GRUNE 4.735 17,99 %
FDP 1.287 4,89 %
DIE LINKE 938 3,56 %
FW 795 3,02 %
PIRATEN 856 3,25 %
AfD 1.411 5,36 %

Kolpingstadt Kerpen - Gesamtergebnis
Kreistagswahl 13.09.2020
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46,02 % 25,90% 17,899% 489% 356% 302% 3,25% 5,36%
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13.08.2020 22:40 Uhr - 54 von 54 Ergebnissen

CDU = Christlich Demokratische Union Deutschlands
SPD = Sozialdemokratische Partei Deutschlands

GRUNE = BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

FDP = Freie Demokratische Partei
FW = Freie Wahler Rhein-Erft e.V.
PIRATEN = Piratenpartei Deutschland
AfD = Alternative flir Deutschland
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Buir

Anzahl Prozent
CDU 723 40,30 %
SPD 309 17,22 %
GRUNE 447 24,92 %
FDP 71 3,96 %
DIE LINKE 56 3,12 %
FwW 41 2,29 %
PIRATEN 52 2,90 %
AfD 95 5,30 %

Kolpingstadt Kerpen - Buir
Kreistagswahl 13.09.2020

088

4030 % 17,22 % 24,82% 3,96% 3,12% 229% 2,80% 5,30%

cou SPD GRUONE FOP DIE F PIRATEN AfD
[ IL Il It IL_LINKE || I It |

13.08.2020 22:23 Uhr - 4 von 4 Ergebnissen

CDU = Christlich Demokratische Union Deutschlands
SPD = Sozialdemokratische Partei Deutschlands
GRUNE = BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

FDP = Freie Demokratische Partei

FW = Freie Wahler Rhein-Erft e.V.

PIRATEN = Piratenpartei Deutschland

AfD = Alternative flr Deutschland
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Ubersicht Stadtteile

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stadtteilen

Stadtteil Stand Wahlbe- Wah- glltig CDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE | FW PIRATEN | AfD
rechtigte  |ler/innen

Blatzheim |4 von 4 2.956 55,21 % 98,47 % 64,09 % 12,51 % 8,34 % 2,24 % 2,74 % 2,30 % 3,30 % 4,48 %
Buir 4 von 4 3.248 56,47 % 97,82 % 40,30 % 17,22 % 24,92 % 3,96 % 3,12 % 2,29 % 2,90 % 5,30 %
Horrem 8 von 8 8.678 52,17 % 98,74 % 29,78 % 23,40 % 26,89 % 5,06 % 4,74 % 2,13 % 2,57 % 5,44 %
Kerpen 8 von 8 9.577 49,32 % 98,24 % 37,74 % 23,66 % 16,96 % 7,05 % 3,30 % 2,24 % 3,69 % 5,37 %
Manheim |2 von 2 1.178 67,40 % 98,74 % 58,29 % 17,22 % 6,12 % 5,87 % 2,04 % 1,40 % 3,06 % 5,99 %
Modrath 4 von 4 2.333 43,85 % 98,14 % 44,52 % 25,10 % 13,25 % 5,98 % 3,09 % 1,29 % 2,69 % 4,08 %
Neu-Bot- |4 von 4 2.038 55,69 % 96,83 % 34,58 % 20,66 % 23,84 % 9,01 % 3,91 % 2,37 % 1,82 % 3,82 %
tenbroich
Sindorf 12 von 12 13.569 51,29 % 98,45 % 29,46 % 40,26 % 13,81 % 3,39 % 3,59 % 1,34 % 3,07 % 5,09 %
Tdr- 8 von 8 8.771 47,42 % 97,81 % 32,99 % 19,42 % 19,08 % 4,67 % 3,37 % 9,24 % 4,52 % 6,71 %
nich/Balk-
hau-
sen/Brug-
gen
Kolping- 54 von 54 52.348 51,17 % 98,25 % 36,02 % 25,90 % 17,99 % 4,89 % 3,56 % 3,02 % 3,25 % 5,36 %
stadt Ker-
pen
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07-Buir

Anzahl Prozent
Ripp, CDU 569 40,24 %
Lemke, SPD 244 17,26 %
Abels, GRUNE 364 25,74 %
Schaps, FDP 50 3,54 %
Schiffer, DIE LINKE 44 3,11 %
Paffenholz, FW 28 1,98 %
Keller, PIRATEN 43 3,04 %
Schumacher, AfD 72 5,09 %

Kolpingstadt Kerpen - 07-Buir
Kreistagswahl 13.09.2020

III....

40,24 % 17,26 % 25,74 % 3,54% 3, 11% 198% 3,04% 5,09%

Ripp, Lemke, Abals, Schaps, Schiffer, Paffenholz, Keller, Schumache
L_€DhU | SPD | GRONE | FDOP || DIE LINKE][ FW || PIRATEM|| AD |

13.08.2020 22:23 Uhr - 2 von 2 Ergebnissen

Ripp, CDU = Bernhard Ripp, Christlich Demokratische Union Deutschlands
Lemke, SPD = Claudia Lemke, Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Abels, GRUNE = Peter Abels, BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Schaps, FDP = Marion Schaps, Freie Demokratische Partei

Schiffer, DIE LINKE = Jan Schiffer, DIE LINKE

Paffenholz, FW = Uwe Paffenholz, Freie Wahler Rhein-Erft e.V.

Keller, PIRATEN = Ronny Keller, Piratenpartei Deutschland

Schumacher, AfD = Ralf Schumacher, Alternative fur Deutschland
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Ubersicht Wahlbezirke

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk

Stand

Wahlbe-
rechtigte

Wah-
ler/innen

gultig

CDU

SPD

GRUNE

FDP

DIE LINKE

FW

PIRATEN

AfD

01-
Modrath/
Ker-
pen-Nord

4von4

2.333

43,85 %

98,14 %

44,52 %

25,10 %

13,25 %

5,98 %

3,09 %

1,29 %

2,69 %

4,08 %

02-Ker-
pen-Mitte-
Ost

2 von 2

2.517

48,03 %

99,09 %

34,39 %

23,21 %

17,11 %

8,85 %

4,34 %

1,59 %

4,42 %

6,09 %

03-Ker-
pen-Sud-
Ost

2von 2

2.609

61,02 %

98,93 %

39,43 %

22,98 %

19,62 %

5,84 %

2,98 %

2,10 %

3,11 %

3,94 %

04-Ker-
pen-West/
Langenich

2 von 2

2.497

53,18 %

98,12 %

41,29 %

22,33 %

15,12 %

6,45 %

2,07 %

2,92 %

4,07 %

5,76 %

05-Ker-
pen-Mitte-
Nord-West

2 von 2

1.954

30,40 %

94,95 %

31,91 %

29,61 %

13,48 %

7,98 %

4,79 %

2,48 %

2,84 %

6,91 %

06-Blatz-
heim

2 von 2

2.582

56,04 %

98,41 %

64,33 %

12,29 %

8,36 %

2,04 %

3,02 %

2,53 %

3,09 %

4,35 %

07-Buir

2 von 2

2.524

57,45 %

97,52 %

40,24 %

17,26 %

25,74 %

3,54 %

3,11 %

1,98 %

3,04 %

5,09 %

08-Man-
heim/Buir-
Nord-
ost/Berger-
hausen

6 von 6

2.276

59,89 %

98,83 %

53,82 %

16,78 %

10,84 %

5,49 %

2,15 %

1,86 %

3,12 %

5,94 %

09-Sin-
dorf-Mitte

2 von 2

2.371

47,62 %

98,58 %

28,93 %

40,52 %

12,22 %

3,14 %

4,22 %

2,61 %

3,23 %

512 %

10-Sin-
dorf-Nord-
west

2 von 2

2.342

59,52 %

99,21 %

28,49 %

45,12 %

13,38 %

3,62 %

2,46 %

0,51 %

1,45 %

4,99 %
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Wahlbezirk | Stand Wahlbe- Wah- glltig CcDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE | FW PIRATEN |AfD
rechtigte ler/innen

11-Sin- 2 von 2 2.220 49,68 % 97,46 % 27,63 % 38,79 % 15,81 % 3,63 % 4,84 % 1,49 % 3,26 % 4,56 %
dorf-Sid-
west
12-Sin- 2 von 2 2.257 57,47 % 98,77 % 28,81 % 43,09 % 13,35 % 3,43 % 2,89 % 1,09 % 2,73 % 4,61 %
dorf-Nord
13-Sin- 2von 2 1.998 46,20 % 97,72 % 24,28 % 41,46 % 16,08 % 2,88 % 3,22 % 1,22 % 4,10 % 6,76 %
dorf-Ost
14-Sin- 2 von 2 2.381 46,75 % 98,56 % 38,01 % 30,99 % 12,67 % 3,46 % 4,28 % 1,37 % 4,28 % 4,92 %
dorf-Sud
15-Hor- 2von 2 2473 48,69 % 99,00 % 27,35 % 23,57 % 28,02 % 3,94 % 6,38 % 2,27 % 3,52 % 4,95 %
rem-Mitte-
(Nord-)Ost
16-Neu- 4 von 4 2.038 55,69 % 96,83 % 34,58 % 20,66 % 23,84 % 9,01 % 3,91 % 2,37 % 1,82 % 3,82 %
Bott./Ho.-
Nordost
17-Ho.- 2von 2 2.037 60,24 % 97,96 % 33,94 % 22,63 % 25,04 % 5,57 % 2,66 % 2,16 % 2,50 % 5,49 %
Sid/Got-
zenkirchen
18-Hor- 2von?2 2.152 49,77 % 99,53 % 28,52 % 19,79 % 28,89 % 5,91 % 5,25 % 2,16 % 2,63 % 6,85 %
rem-Nord-
west
19-Hor- 2 von 2 2.016 50,84 % 98,54 % 29,01 % 27,92 % 25,64 % 4,85 % 4,75 % 1,88 % 1,49 % 4,46 %
rem-Mitte-
West
20-Tur- 2 von 2 2.014 56,11 % 97,52 % 34,75 % 17,79 % 18,87 % 3,54 % 3,81 % 13,61 % 3,09 % 4,54 %
nich-Std
21-Balk- 2 von 2 2.262 44.25 % 97,20 % 28,67 % 22,10 % 17,99 % 5,86 % 3,08 % 8,94 % 4,32 % 9,04 %
hausen
22-Briig- 2 von 2 2.432 43,22 % 98,38 % 35,01 % 20,12 % 16,15 % 5,61 % 4,55 % 6,77 % 4,45 % 7,35 %
gen
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Wahlbezirk

Stand

Wahlbe- Wah- glltig CDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE | FW PIRATEN |AfD

rechtigte ler/innen
23-Tur- 2 von 2 2.063 47,36 % 98,16 % 33,16 % 17,83 % 23,57 % 3,75 % 1,88 % 7,19 % 6,47 % 6,15 %
nich-Nord
Kolping- 54 von 54 52.348 51,17 % 98,25 % 36,02 % 25,90 % 17,99 % 4,89 % 3,56 % 3,02 % 3,25 % 5,36 %
stadt Ker-
pen
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07.1 Buir-West

Anzahl Prozent
Ripp, CDU 302 40,27 %
Lemke, SPD 144 19,20 %
Abels, GRUNE 178 23,73 %
Schaps, FDP 22 2,93 %
Schiffer, DIE LINKE 22 2,93 %
Paffenholz, FW 12 1,60 %
Keller, PIRATEN 22 2,93 %
Schumacher, AfD 48 6,40 %

Kolpingstadt Kerpen - 07.1 Buir-West
Kreistagswahl 13.09.2020

40,27 % 19,20 % 23,73 % 2,93% 2983% 160% 2,83% 640%

Ripp, Lemke, Abals, Schaps, Schiffer, Paffenholz, Keller, Schumache
L_€DhU | SPD | GRONE | FDOP || DIE LINKE][ FW || PIRATEM|| AD |

13.08.2020 20:24 Uhr

Ripp, CDU = Bernhard Ripp, Christlich Demokratische Union Deutschlands
Lemke, SPD = Claudia Lemke, Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Abels, GRUNE = Peter Abels, BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Schaps, FDP = Marion Schaps, Freie Demokratische Partei

Schiffer, DIE LINKE = Jan Schiffer, DIE LINKE

Paffenholz, FW = Uwe Paffenholz, Freie Wahler Rhein-Erft e.V.

Keller, PIRATEN = Ronny Keller, Piratenpartei Deutschland

Schumacher, AfD = Ralf Schumacher, Alternative fur Deutschland
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08.2 Buir-Nordost

Anzahl Prozent
Ripp, CDU 82 40,80 %
Lemke, SPD 33 16,42 %
Abels, GRUNE 51 25,37 %
Schaps, FDP 5 2,49 %
Schiffer, DIE LINKE 6 2,99 %
Paffenholz, FW 4 1,99 %
Keller, PIRATEN 6 2,99 %
Schumacher, AfD 14 6,97 %

Kolpingstadt Kerpen - 08.2 Buir-Nordost
Kreistagswahl 13.09.2020

Illoool

40,80 % 16,42 % 2537 % 2,49% 299% 199% 2,89% 6,97 %

Ripp, Lemke, Abals, Schaps, Schiffer, Paffenholz, Keller, Schumache
L_€DhU | SPD | GRONE | FDOP || DIE LINKE][ FW || PIRATEM|| AD |

13.08.2020 18:52 Uhr

Ripp, CDU = Bernhard Ripp, Christlich Demokratische Union Deutschlands
Lemke, SPD = Claudia Lemke, Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Abels, GRUNE = Peter Abels, BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Schaps, FDP = Marion Schaps, Freie Demokratische Partei

Schiffer, DIE LINKE = Jan Schiffer, DIE LINKE

Paffenholz, FW = Uwe Paffenholz, Freie Wahler Rhein-Erft e.V.

Keller, PIRATEN = Ronny Keller, Piratenpartei Deutschland

Schumacher, AfD = Ralf Schumacher, Alternative fur Deutschland
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